
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

  Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

prosinec 2021               obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Informace obecního úřadu 

 Tříkrálová sbírka 2022 

 Střípky z Mateřské školy 

 Činnost hasičů v roce 2021 

 Statistika obce 

 Fotbalový rok 2021 

 Slovo starosty 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva obce Kateřinice konaného dne 11. listopadu 
2021 
Přítomni: dle prezenční listiny 7 členů ZO, ZO je usnášeníschopné  
Ověřovateli zápisu byli jmenováni:  ing. Obsadný J., ing. Londinová L. 

ZO schvaluje:  

1. Rozpočtové opatření č. 7/2021. Příjmová část rozpočtu po 7. úpravě činí 11 101 802,71 Kč, 
třída 8 ve výši 9 176 845 Kč, výdajová část rozpočtu ve výši 20 278 647,71 Kč. 

2. Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Kateřinice a městem Kopřivnice ve věci výkonu přenesené 
působnosti v oblasti přestupkové agendy na dobu určitou do 31.12.2024. 

3. Plán inventur na rok 2021. 
4. Obecně závaznou vyhlášku obce Kateřinice č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. 
5. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8016907, VB 003 mezi obcí Kateřinice a 
ČEZ Distribuce a.s., jednorázová úplata za věcné břemeno činí 3 000 Kč. 

6. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-
8029375/03 mezi obcí Kateřinice a ČEZ Distribuce a.s., jednorázová úplata za věcné břemeno činí 
2 000 Kč. 

7. Podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce víceúčelového hřiště s umělou trávou - Kateřinice“ 
z programu Podpora rozvoje regionů 2022 z MMR. 

8. Odkup části pozemku p. č. 696/29 k.ú. Kateřinice od Jiřinky Kuklové,  Jaroslava Kutáče, Jany 
Švédové a Lenky Uřinovské za cenu 30 Kč/m2. 

9. Zařazení požadavku pana Jaromíra Kahánka a paní Jany Rečkové do nejbližší pořizované změny ÚP 
Kateřinic. 

ZO bere na vědomí:   
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání. 
2. Zprávu finančního výboru. 
3. Kontrolu plnění a čerpání rozpočtu ke dni 31.10.2021. 
4. Návrh na pořízení změny Územního plánu Kateřinic podaný panem Kahánkem a paní Rečkovou a  

stanovisko pořizovatele, tj. Městského úřadu Kopřivnice. 
5. Informace o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Kateřinice v roce 2021. 
6. Informace výboru životního prostředí. 
7. Informace starosty. 

Zapsal: Borkovcová P. 
  starosta obce  místostarosta obce 
                   Radek Novák                       Ladislav Konečný 
 

Obecně závazná vyhláška obce Kateřinice č. 2/2021, o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 
Zastupitelstvo obce Kateřinice se na svém zasedání dne 06.12.2021 usnesením č. 28 bod 1 usneslo vydat na 
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství.  

Sazba poplatku za odpad na rok 2022 činí 500 Kč/osobu a rok. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Informace OÚ 
Úřední dny OÚ Kateřinice v období Vánoc: 

Obecní úřad Kateřinice bude v období od 21.12.2021 do 02.01.2022 uzavřen. 
Posledním úředním dnem v roce 2021 bude pondělí 20.12.2021, a to do 12 hodin. 

Prvním úředním dnem v novém roce bude pondělí 3. ledna 2022. 
 

Poplatek za odpad 
Sazba poplatku za odpad na rok 2022 činí 500 Kč/osobu a rok. 
Splatnost 1. poloviny, nebo celého tohoto poplatku je do 30. dubna 2022. 
Splatnost 2. poloviny poplatku je do 30. září 2022. 

 

Prosíme občany, aby místní poplatky (poplatek za odpady, poplatek za psa) platili přednostně 
bankovním převodem na účet obce č. 1762522379/0800, variabilní symbol u poplatku za odpad: 1340 + čp. 
(příklad: poplatek za nemovitost čp. 32 bude VS 134032), konstantní symbol: 0308. 

Poplatek za psa 

Sazba poplatku za psa na rok 2022 činí 100 Kč/pes a rok, 
druhý a další pes jednoho majitele 150 Kč/pes a rok. 
Splatnost poplatku za psa je do 30. června 2022. 
Účet obce č.: 1762522379/0800; variabilní symbol u poplatku za psa: 1341 + čp. 
(příklad: poplatek za psa čp. 32 bude VS 134132) konstantní symbol: 0308.

 

Informace OZO Ostrava 
Firma OZO Ostrava oznamuje, že vývoz odpadů bude probíhat v posledním týdnu v roce beze změny. Vývoz 
v Kateřinicích ve středu 22. prosince 2021. 
            Další vývoz popelnic bude ve středu 5. ledna 2022 a opět každý lichý týden ve středu. 

 

Informace knihovny Kateřinice 
Oznamujeme všem čtenářům knihovny, že v roce 2022 bude půjčovní doba v knihovně v 

úterý v době 15:30 – 17:00 hodin. Rádi uvítáme nové čtenáře!! 
 

V úterý 21. a 28. prosince 2021 bude knihovna uzavřena. 
V případě příznivé epidemiologické situace bude první půjčovní den v roce 2022 

 úterý 4. ledna 2022. 
 

Informace MUDr. Jana Krkošky 
Z důvodu současné epidemiologické situace MUDr. Jan Krkoška v Kateřinicích ordinuje každou 

druhou středu od 6:30 hodin do 7:30 hodin. V případě jakékoliv změny budete ihned informováni.  
 

• středa 15. prosince 2021 – ordinace v Kateřinicích otevřena! 
• další ordinace v novém roce v Kateřinicích bude ve středu 05. ledna 2022 a následně každou 

druhou středu 
 

Komunikovat lze telefonicky, emailem. Lze objednávat elektronické recepty. 
Tel: 556 722 082, email: mudr.jankrkoska@seznam.cz. Pro objednání receptu je třeba nahlásit 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

jméno, příjmení, název léků a telefonní číslo na mobil, kde bude e-recept zaslán. Pokud se Vám nedaří 
dovolat na telefon, který je přetížen z důvodu trasování nemocných pacientů s covidem, lze nám potřebné 
údaje pro objednání e-receptu nahlásit telefonicky na OÚ, tel: 556 729 022 a my Vám e-recept pomůžeme 
objednat emailem. 



Upozornění 

Výzva pro majitele psů 
Majitelé psů by měli mít pochopení nejen pro své mazlíčky, ale také pro své sousedy a spoluobčany. 
Apelujeme na pejskaře, kterým přijde samozřejmé nechat psí exkrementy tam, kde jejich pes vykonal potřebu, 
aby po svých miláčcích uklízeli.  
Obec se touto problematikou zabývala již v minulosti, a proto navýšila počet košů a sáčků, aby umožnila 
snadnější úklid exkrementů. Děkujeme všem, kteří přistupují k tomuto dlouhodobému problému zodpovědně 
a berou ohledy na své spoluobčany.                                           Za výbor životního prostředí Ladislav Konečný 

 

Výzva – pozemky 
Stále se objevují případy, kdy několikrát během krátké doby jsou majitelé zemědělských pozemků 
žijících v Kateřinicích oslovováni různými firmami s nabídkou odkoupení těchto parcel. Vzhledem k 
tomu, že nelze garantovat, že se jedná vždy o dobré úmysly kupujícího, a že kupující bude následně 
řádně na pozemcích hospodařit, vyzývám tímto občany k obezřetnosti a k neukvapení se. V případě, že 
přesto máte zájem o odprodání pozemků na katastru obce Kateřinice, prosím o možnost nabídnutí 
těchto pozemků místním zemědělcům, obci nebo se informovat na OÚ. Zajistíte tím zachování územní 
integrity regionu s možností ovlivnit využívání těchto pozemků ve snaze zachovat pozemky pro 
obhospodařování místními zemědělci nebo využití pro potřeby obce.                      Starosta Radek Novák               

 

Kalendář 2022    
I v letošním roce bude vydán kalendář obce Kateřinice 2022,  

který bude distribuován do každé domácnosti.     

Půlnoční výšlap 
Chcete udělat na Nový rok něco pro zdraví? Pojďte jej přivítat společnou procházkou na kopec Kamenný. 
Odchod ve 23:15 hodin od obecního úřadu na Silvestra 31.12.2021. S sebou teplé oblečení a teplé nápoje. 
V případě jakékoliv změny budete informováni!!                                                  Pavlína a Zdeněk Borkovcovi 

 

Informace pošty Trnávka 
Otevírací doba pošty Trnávka:   po, st,  13,00  -  16,30 hodin 
Telefon: 954  274  261                    út, čt,  08,00  -  10,30 hodin 

pá                  13,00  -  16,00 hodin         
 

Tříkrálová sbírka bude  
My tři králové jdeme k vám… 

Již od roku 2001 se vždy počátkem ledna můžete setkat s charitními tříkrálovými 
koledníky, kteří dnes, stejně jako kdysi, šíří mezi lidmi boží požehnání a poselství 
milosrdné lásky a prosí přitom o příspěvek pro lidi v nouzi. Tříkrálová sbírka je též 
svátkem solidarity.  Zprostředkovává mezigenerační setkávání a soudržnost. I během 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

krátké chvíle umožňuje zažít pocit radosti a vzájemnosti, a právě to je jejím největším posláním a nejsilnějším 
poselstvím. Pro koledníky i dárce představuje unikátní příležitost k tomu začít nový rok dobrým skutkem.  

Pevně věřím, že v roce 2022 se sbírka uskuteční tradičním způsobem a budeme se moci navzájem 
potkat u vašich dveří. Koledování bude probíhat ve dnech 1. – 16. ledna. Pokud by vás koledníci nezastihli 
doma, budete moci přispět do on-line kasičky nebo do stacionárních pokladniček v kostelích a dalších 
veřejných místech. 

Výtěžek z roku 2022 použijeme na doplnění sortimentu zdravotních a kompenzačních pomůcek, o 
které je stále velký zájem. Chceme znovu podpořit i volnočasové aktivity dětí v obcích, kde sbírku 
realizujeme. Největší část peněz bude použita na výstavbu nové budovy. 
Do nového roku nám dovolte popřát vám dny naplněné radostí, 
pokojem a požehnáním a poděkovat vám za pomoc a podporu 
v minulém roce. 

Prvního ledna odstartuje další z ročníků Tříkrálové sbírky. Rádi 
bychom s přáním a koledou zavítali k vám všem a pozdravili se s vámi 

osobně. Může se ale stát, že vás tříkráloví 
koledníci nezastihnou doma nebo 
nestihnou obejít všechny domácnosti. 
Pokud byste naši činnost chtěli finančně 
podpořit a přispět do sbírky můžete pomocí 
QR kódu, který je zde otištěn nebo online 
na www.trikralovasbirka.cz. 

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat potřebným, protože každý člověk je pro 
nás důležitý. Aktuální informace ke sbírce budou dostupné na našich webových stránkách a facebookovém 
profilu.                                                                                                                                                     Bc. Jarmila Pomikálková 



Střípky z mateřské školy  
Školní rok 2021/2022 jsme zahájili 01.09.2021 v počtu 7 zaměstnanců, z toho 3 správní zaměstnanci a 4 

pedagogičtí pracovníci. Od září 2021 k nám nastoupily p. uč. Iva Maráková a p. uč. Bc. Eva Hrabovská. I 
letos máme MŠ zcela naplněnou, tedy 50 dětí, s tím, že jedno dítě nastoupí v průběhu ledna.  

Bohužel i nyní nám do naplánovaných programů zasáhla epidemiologická situace. V září děti ze třídy 
Sluníček přivítaly nejmenší kateřinské občánky při akci „Vítání občánků“, pak začal předplavecký výcvik ve 
Fry relax centru ve Fryčovicích. Naplánovaná divadelní představení musela být nejdříve z důvodu velmi 
nízkého počtu dětí (vysoká nemocnost), pak z důvodu karantény (ať již MŠ nebo divadelních herců) a 
nakonec z důvodu vládních nařízení zrušena.  

Přestože jsme se připravovali na „Rozsvícení vánočních stromů“ v obou obcích, tak i tyto akce byly 
zrušeny. Přesto všechno jsme se snažili netradičními metodami a projektovými dny dětem program 
zpestřovat, v obou třídách pečením závinů, či perníčků, u starších dětí i různými experimenty.  

Dne 06.12.2021 navštívil děti ve školce Mikuláš s andělem a čertem. Hodné děti pochválil, ty trošku 
zlobivé pokáral a ty po písničkách slibovaly, že budou hodné a že se polepší. Pak všechny děti obdaroval a 
slíbil, že se přijde podívat zase za rok. Ve čtvrtek 9.12. jsme byli na návštěvě betlému u p. Matěje. 

A co nás ještě čeká? No, moc už toho není: 
17. 12.  Vánoční posezení u stromečku 
22. 12.  Ukončení provozu MŠ  

Závěrem bych chtěla poděkovat všem, se kterými naše mateřská škola spolupracovala během celého roku, ať 
již se jednalo o obec Kateřinice, coby našeho zřizovatele, obec Trnávku, ZŠ Trnávku a mnoho dalších.  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Všem občanům přeji za všechny zaměstnance klidné adventní období, plné míru, naděje, přátelství a 
lásky jak v rodině, tak i mezi lidmi v obci. Klidné prožití svátku vánočních v kruhu svých nejbližších, mnoho 
zdraví, štěstí, lásky, tolerance, pochopení, pokory a Božího požehnání do nového roku. 

    S přáním krásných dnů Zuzana Němcová  


Shrnutí činnosti v roce 2021 u hasičů v Kateřinicích 
Závěr roku je vždy časem, kdy se chystáme na příchod nového roku a vánočních svátků, ale je také 

obdobím, kdy bilancujeme a hodnotíme, co se událo. Nejinak tomu je i u našich hasičů. 
Ačkoliv je to již bezmála dva roky, kdy nám do životů značně zasáhla pandemie, stále se nám nedaří 

rozvíjet kulturní život v obci, jak jsme byli zvyklí. Josefovská i Krmášová zábava bohužel připadá na jaro a 
podzim, kdy nás vždy zasáhne vlna koronaviru a s ním přichází i vlna vládních opatření. Oproti loňskému 
roku se nám alespoň jednu tradici podařilo zachovat a přivítali jsme Mikuláše i s jeho družinou, což zcela jistě 
ocenili všichni rodiče. Na následující rok máme několik plánů včetně zcela nových akcí. Věříme, že se již 
konečně podaří obohatit společenský život v obci.  

Ačkoliv jsme neuspořádali vlastní akce, podpořili jsme alespoň ty obecní. Tou první bylo Vítání 
prázdnin, kde jsme kromě statické ukázky techniky a soutěží pro děti, provedli i ukázku dynamickou, občané 
mohli vidět, jak vypadá činnost od ohlášení na tísňovou linku až po samotný zásah hasičů. Kateřinický trail 
byl další, již vyhlášenou sportovní akcí v širokém okolí a my ho podpořili poskytnutím zdravotnické 
asistence. Tradičně jsme zabezpečovali několik míst na trati tak, aby v případě úrazu nebo náhlé zdravotní 
indispozice závodníka, došlo k poskytnutí předlékařské první pomoci.  

Co se týká zásahové činnosti jednotky, ani letos se nijak nevymykala normálu. K 5. 12. mají místní hasiči 
na kontě celkem 16 zásahů, kdy v šesti případech šlo o akutní události s výjezdem na žádost krajského 
operačního střediska. V ostatních případech to byly tzv. ostatní činnosti, které splňují formu zásahu, avšak 
neakutního, který lze odbavit po předchozí domluvě s velitelem jednotky. Jedná se například o likvidaci 
bodavého hmyzu, technologické kropení komunikace, zdravotnické asistence a další činnosti. Mezi 
nejzajímavější akutní zásahy můžeme zařadit vyproštění propadlé čtyřkolky pod zamrzlou vodní hladinu na 
přehradě. Tady jsme ve spolupráci s profesionálními kolegy z Kopřivnice a Nového Jičína zasahovali několik 
hodin, než se podařilo utopený stroj dostat na břeh. Další zásah přišel uprostřed letních prázdnin, kdy v celé 
obci došlo k výpadku elektrické energie. Zanedlouho na to se rozezněl poplach hasičům, kteří vyrazili ke 
spadlému stromu na dráty vysokého napětí v „Kamenném“. Díky bezchybné spolupráci s energetiky byl strom 
odstraněn a proud rychle obnoven.  Poslední, nejvážnější událostí v obci, byl prosincový požár v rodinném 
domě, který napáchal nemalé škody, avšak díky včasného zásahu se podařilo uchránit další majetek v řádu 
milionů korun. Tady naši hasiči zasahovali společně s kolegy z Příbora a profesionály z Kopřivnice. Na konci 
srpna bylo členům připraveno i jedno taktické cvičení s tématem požár v suterénu Obecního domu. Díky 
těmto formám povinné odborné přípravy se hasiči mohou reálně připravit na různé typy zásahů.  

Kromě zmíněných činností se hasiči podílejí i na dalším fungování v obci ve prospěch občanů. Jedná se 
například o projekt AED pro život, který jsme ve spolupráci s obecním úřadem dostali do podvědomí občanů, 
a prostřednictvím veřejné sbírky se podařilo dofinancovat nákup veřejně přístupného automatizovaného 
defibrilátoru. Díky tomuto přístroji se reálně zvyšuje šance na přežití člověka, u kterého dojde k náhlé zástavě 
krevního oběhu. O projektu AED pro život najdete veškeré informace na našich webových stránkách 
www.hasici.katerinice.cz. 

Dlouhodobě se nám daří financovat činnost hasičů z dotací.  Letos jsme z dotace Moravskoslezského 
kraje získali 35 tisíc korun, ze kterých jsme financovali nákup uniforem, autosedaček pro mladé hasiče a 
základnu pro požární útok. Celkové výdaje byly 50 000 Kč.  

I přes mnoho omezení, karantén a dalších opatření si troufám konstatovat, že jsme za sebou nechali kus 
práce, který jsme museli skloubit s časem věnovaným našim rodinám. Ovšem v následujících dvou letech 
budeme potřebovat tohoto času daleko více. Po mnoha letech se nám, resp. obecnímu úřadu, podařilo získat 
investiční dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice, která je po sto letech provozu, v havarijním stavu. Věřím, 
že i přes náročnost této velké investiční akce se vše vydaří a v příštím roce zahájíme kompletní rekonstrukci 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

hasičárny, která je a nadále bude obecní dominantou. Rád bych touto cestou poděkoval všem členům za jejich 
píli a ochotu pomáhat, jejich rodinám za toleranci tohoto životního poslání a v neposlední řadě patří velké 
děkuji vedení obce a dalším vybraným zaměstnancům obecního úřadu, se kterými v průběhu celého roku 
spolupracujeme. 

Všem občanům obce přejeme krásné prožití vánočních svátků v kruhu nejbližších a poklidný vstup do 
nového roku 2022.                                                                                                     Jan Tihelka, velitel jednotky 

 

Vítáme občánky do života 
   

Tradiční slavnostní „Vítání občánků do života“ dětí narozených v roce 2021 
nemohlo z důvodu současné situace proběhnout, přesto bychom rádi touto cestou 
obecního zpravodaje oznámili narození těchto malých občánků a popřáli rodičům a 
příbuzným narozených dětí, aby jim děti dělaly radost a aby Vás všechny provázelo 
pevné zdraví, štěstí a vzájemná láska. V letošním roce do naší obce vítáme tyto malé 
občánky:  

Dne 4. 1. 2021  se manželům Romanovi a Leoně Nagyovým, bytem  Kateřinice čp. 217, narodil syn 

Jeremiáš Nagy. 
Dne 27. 1. 2021  se panu Tomáši Blažkovi a Petře Opělové, bytem Kateřinice čp. 95, narodil syn 

Thobias Blažek. 
Dne 20. 3. 2021  se manželům Pavlovi a Tereze Davidovým, bytem Kateřinice čp. 178, narodil syn 

Ondřej David. 
Dne 25. 4. 2021   se panu Radkovi Zvoníkovi a Zuzaně Maniakové, bytem Kateřinice čp. 192,  narodila 

dcera Viktorie Zvoníková. 
Dne 26. 7. 2021  se panu Danieli Frankovi a Šarlotě Treutlerové, bytem  Kateřinice čp. 189,  narodil 

syn Eliot Frank. 
Dne 15. 8. 2021  se panu Petrovi Palmi a Michaele Valové, bytem Kateřinice čp. 232, narodila dcera 

Evelína Palmi. 
Dne 1. 10. 2021  se  manželům Janovi a Simoně Šmídovým, bytem Kateřinice čp. 99,  narodil syn 

Viktor Šmíd.      
Dne 7. 10. 2021   se  manželům Lukáši a Janě Tahovským , bytem Kateřinice čp. 114, narodil syn 

Mateo Tahovský. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Statistika roku 2021 
Na počátku roku 2021 měla naše obec celkem 679 obyvatel. 

Přihlášení k trvalému pobytu a odhlášení z trvalého pobytu  
V roce 2021 se k trvalému pobytu v naší obci přihlásilo celkem 25 občanů 

a naopak 7 občanů se přihlásilo k trvalému pobytu v jiné obci (tedy byli odhlášeni). 

Narození 
V roce 2021 se v naší obci narodilo 8 nových občánků.  

Úmrtí 
V letošním roce zemřelo 10 občanů naší obce: 

          pan Jiří Piš 

          pan Karel Kollega 

          pan Vlastimil Holub 

          paní Jaroslava Lysová 

          paní Drahuše Lysová 

          pan Vasil Stupčuk 

          pan Augustin Lys 

          pan Miroslav Polášek 

          pan Jaromír Fabián 

          paní Marta Richterová 

K datu uzávěrky zpravodaje má obec Kateřinice 695 obyvatel. 
Vzhledem k tomu, že obecní úřad již nemá k dispozici aktualizované údaje z registru 

obyvatel v jednotlivých měsících, jsou tyto údaje možná neúplné. Prosíme proto rodiče nově 
narozených dětí, aby nám jejich narození hlásili, abychom si je mohli aktuálně evidovat a pozvat na 
připravované Vítání občánků.  
 

Fotbalový rok 2021 
Vážení přátelé a příznivci sportu, pro každého z nás je těžké zhodnotit uplynulý rok již jen 

proto, že to byl rok náročný a nebylo nám umožněno věnovat se sportu tak, jak jsme byli dříve 
zvyklí. Přes veškerou naši snahu se nám nepodařilo zorganizovat všechny akce, které jsme měli 
v úmyslu, například náš již tradiční fotBÁL, který se měl konat 16. ledna. I přesto jsme se 
všichni v rámci svých možností snažili, byli aktivní a povedlo se nám mnoho jiných věcí. 

Hlavně naše děti rozhodně nebyly o nic ochuzeny, zažily mnoho legrace a díky novému vybavení se také 
zlepšila úroveň našeho sportovní zázemí. Hlavním vrcholem nejen pro naše fotbalisty a malé ratolesti byla 
dětská olympiáda, která se konala 21. srpna a které se zúčastnilo celkem 160 registrovaných dětí. I když je 
situace nelehká, přesto jsme tímto rokem propluli s grácií a za to je třeba všem moc poděkovat, jak 
fanouškům, tak i sponzorům, rodičům a všem, kdo byli do fotbalu nějakým způsobem v tomto roce zapojeni. 
Myslím, že mluvím za všechny, když vyslovím, že našim přáním je, aby příští rok přinesl co nejméně 
omezení a my se mohli vídat co nejčastěji.                                                   Za TJ Sokol Kateřinice, Daniel Lys. 
 

Fotbalová přípravka 2021/2022 
Pro letošní fotbalovou sezónu jsme přihlásili do soutěží družstva starší i mladší přípravky. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

Jak se již stává úspěšnou tradicí, přípravu jsme zahájili stejně jako v loňském roce na týdenním 
soustředění na Starých Hamrech, kde nám opět zapůjčili chatu Marek a Barbora Demlovi, za což jim patří 
poděkování stejně tak jako hlavnímu organizátorovi Romanu Nagymu. Vrcholem soustředění byl úspěšný 
výstup na Lysou horu. 

Po letních dovolených už pak byl čas začít trénovat a připravovat se na novou sezónu, kterou započala 
mladší přípravka jednoznačným vítězstvím 30:2 v Olbramicích. Poté následovaly další zápasy s konečnou 
statistikou sedm výher a jedna prohra s celkovým skóre 156:34. 

Starší přípravka začala o týden později prohrou 3:16 v Trojanovicích, nicméně celková statistika 
podzimní sezóny je čtyři výhry a čtyři prohry se skórem 59:74, což s ohledem na fakt, že starší přípravku z 
poloviny doplňují kluci z mladší přípravky, považuji za dobrý výsledek. 

V neposlední řadě nesmíme zapomenout ani na nejmenší předpřípravku, která se účastní víkendových 
turnajů a každá účast se měnila v jednoznačná vítězství našich nejmenších fotbalistů. 

Zimní čas vyplníme sportovními aktivitami v obecním sále a halovými turnaji v Brušperku. 
Závěrem bych za všechny, kdo se podílí na fungování fotbalové přípravky (jmenovitě Mirka Poláška, 

Lumíra Novotného a Romana Nagyho), chtěl popřát nejen našim fotbalistům a jejich rodičům, ale i ostatním 
spoluobčanům hezké prožití Vánočních svátků s přáním pevného zdraví a pohody do nového roku. 
                                                                                                               Za fotbalovou přípravku, Roman Mucha. 
 

Muži 2021/2022 
Jarní část soutěže byla z pochopitelných důvodů zrušena. Poslední mistrovský zápas roku 2020 jsme 

odehráli 10. října v Odrách, od té doby se nehrálo až do 15. srpna 2021 v Lichnově, což je celých 309 dní, 
takovou herní pauzu nikdo z nás nepamatuje.  

Do začátku sezóny jsme vstoupili dobře a předváděné výkony byly nad naše očekávání, například výhru 
6:0 (s Bordovicemi) jsme si už hodně dlouho nevystříleli. Bohužel to se zlomilo v zápase v Žilině, kdy jsme 
po smolném konci na penalty prohráli. Od té doby jako bychom zapomněli hrát a naší hře chyběl šmrnc a 
nějaký větší zápal. Například prohru 5:0 v Suchdole, i když v dosti okleštěné sestavě, si za rámeček určitě 
nedáme. Za zmínku stojí ještě derby s Příborem, které jsme na penalty vyhráli. Bohužel ostatní výsledky již 
moc slavné nebyly.  

Podzimní sezónu končíme s celkovými 12 body na předposledním 13. místě s pasivním skóre 20:29, kdy 
se nám podařilo čtyřikrát vyhrát a devětkrát prohrát.  

Ano, v průběhu sezóny jsme sice trpěli jako každou sezónu na absenci – ať už vlivem zranění, práce nebo 
karantény – ale ani to by nemělo stát v cestě tomu, abychom předváděli lepší výkony, než jsme předváděli ve 
většině zápasů. Doufejme, že příští sezóna bude v mnoha ohledech lepší. Ovšem bez práce nejsou koláče a jen 
doufat přece nestačí. Snad se na jaře uvidíme v plné polní.                                       Za tým mužů, Jiří Obsadný. 
 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 
vánoční čas nás vždy dovede k zastavení a zamyšlení se nad věcmi, na které během roku moc nemyslíme. 
Adventní doba by měla být dobou pohody, pospolitosti, lásky, přátelství a radosti. Časem pro odpuštění a 
usmíření všude, kde došlo k nedorozumění. Dnešní hektická a uspěchaná doba, pracovní povinnosti a spousta 
dalších úkolů nám však mnohdy přispívají k tomu zapomenout na poselství samotných Vánoc. Sám vím, že je 
mnohdy velmi složité naplnit předsevzetí a sliby, které si každoročně v tomto období dáváme.  
Byť je čas adventu, očekávání a zklidnění, obávám se, že v klidu je málokdo. Rychle všechno dokončit, 
večírky, nákupy dárků, pečení cukroví, stromeček, kapr, … Ale věřte, bude líp. 
Snad jen krátkou informaci, že kromě mnoha dalších oprav jsme provedli tyto investice: 
- Počátkem roku se pokračovalo ve zpevnění břehu vodního toku Trnávka, zbudován byl další úsek opěrné 

kameninové zdi v délce cca 30 m v celkovém nákladu 680 tis. Kč. 
- Započali jsme s postupnou úpravou našeho sběrného místa, kde bylo vybudováno nové oplocení s 

posuvnou bránou, čímž jsme registrovaným občanům umožnili odevzdávat odpady v objektu sběrného 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 10 
 

místa ve větším časovém úseku. V příštím roce plánujeme výstavbu boxů pro uložení železného odpadu a 
větví. Firmou BAUMAS projekt s.r.o. pak byla zpracována studie rekonstrukce budovy v objektu sběrného 
místa a tato studie v budoucnu poslouží jako podklad pro plánovanou přestavbu technické budovy (bývalá 
přidružená). Studie je k nahlédnutí zveřejněna na webových stránkách obce.   

- Firmou COLAS CZ, a.s. byla provedena rekonstrukce povrchu místních komunikací, jež obsahovala 
částečné frézování a pokládku asfaltového povrchu v celkové délce 1 230 m. Dále byly provedeny 
vysprávky výtluků a nerovnosti některých částí MK postřikem asfaltové emulze a zásypem kameniva. 
Náklady na opravu obecních cest v roce 2021 dosáhly částky 1,525 mil. Kč. I díky vzájemné komunikaci 
před započetím vlastních prací s vlastníky nemovitostí v úsecích, kde rekonstrukce cesty probíhala, tak  
samotná oprava komunikací proběhla bez sebemenších komplikací a přístup Vás, občanů, byl kladně 
hodnocen i ze strany zhotovitele. 

- Od 27. listopadu je nově k dispozici veřejně dostupný defibrilátor z projektu AEDprozivot.cz., 
pořízený díky veřejné sbírce. V obci Kateřinice byl nainstalován na budovu prodejny Jednota. A co že to 
bylo pořízeno? Pomocník známý spíše pod názvem AED - automatizovaný externí defibrilátor, který má 
pomáhat lidem při zdravotních komplikacích. V posledních letech jsou tyto přístroje pořizovány některými 
obcemi a městy. Čím dříve je zahájena resuscitace člověka postiženého náhlou srdeční příhodou, tím lépe. 
Roli zde hraje čas, aby se minimalizovalo poškození mozku. Proto se AED pořizují, aby se zkrátila doba 
času zahájení odborné resuscitace. Veřejnou sbírku, instalaci, zaškolení a následný provoz s údržbou bude 
zajišťovat Školící a Výcvikové Centrum Asklépios z.s. V roce 2022 ještě proběhne školení pro občany naší 
obce, kde budete informování o tom, jak s přístrojem AED zacházet a jak ho používat. Velké poděkování 
patří ŠVC Asklépios z.s. za organizaci projektu a také všem, kteří jakoukoliv částkou přispěli na veřejnou 
sbírku. Obec Kateřinice podpořila tento projekt částkou 70 tis. Kč. 

Během letošního roku se dokončila Změna č. 2 Územního plánu Kateřinic, ve které byly vymezené 
nové stavební pozemky. V průběhu roku se provedla vodovodní přípojka k technické budově, byla zbudována 
základová deska pro příruční sklad a prodejní stánek na hřišti TJ Sokol, byly prováděny technické úpravy 
v Obecním domě. V současné době se provádí opravy střech a okapů autobusových zastávek, instaluje se 
nový hromosvod na Obecním domě. 

Velice nás těší, že za daných složitých podmínek jsme mohli přivítat občánky narozené v roce 2020, 
uspořádali akce Vítání prázdnin, Kateřinské dožínky, Kolem Kateřinic po burčákové stezce, Setkání 
s jubilanty či Kateřinický trailový závod. 

 
Příští rok nás čeká to, k čemu vzhlížíme s radostí, ale i s velkou dávkou respektu. Ministerstvo vnitra 

ČR naší obci schválilo dotaci na rekonstrukci požární zbrojnice ve výši 4,5 mil. Kč, přičemž předběžná cena 
rekonstrukce se odhaduje na 16 mil. Kč. Měli bychom na tuto stavbu ještě obdržet dotaci od MSK ve výši cca 
2 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o nákladnou stavbu, bude to mít vliv na všechny další naše plány. Je 
tu velká míra neurčitosti v tom, za jakou finanční částku celé dílo vysoutěžíme (jaká bude skutečná cena). 
V současné době se dokončuje projektová dokumentace na akci a zahájení rekonstrukce je plánováno na  
IV. čtvrtletí roku 2022.  

Mám pro Vás jednu změnu pro rok 2022 z oblasti odpadového hospodářství.  Zastupitelstvo obce 
Kateřinice na svém 28. zasedání ZO po 9 letech schválilo navýšení poplatku za odpad v roce 2022 na  
500 Kč/osobu/rok ze současných 450 Kč z důvodu navýšení ceny ze strany svozové firmy OZO Ostrava 
(navýšení cen energií, nafty a mezd), ale také z důvodu postupného zvyšování poplatku za skládkování 
komunálního odpadu na skládce z 800 Kč/t v roce 2020 na 1850 Kč/t v roce 2030. Zaleží především na Vás 
občanech, jak se postavíte v následujících letech k třídění odpadů, protože Vy, občané, můžete tříděním a 
předcházením vzniku odpadu ovlivnit množství odevzdaného komunálního odpadu na skládku, a tím zároveň 
ovlivnit výši poplatku za odpad na další roky. 

Tradičně bych rád poprosil řidiče, aby své „miláčky“ parkovali tak, aby umožnili provádět 
bezproblémovou zimní údržbu komunikací. Věřte, že za tmy a sněžení není jednouché provádět údržbu 
komunikace v případě výskytu překážky. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 11 
 

Závěrem chci poděkovat všem zaměstnancům obecního úřadu, pracovníkům pracovní čety pod 
vedením pana Jiřího Strakoše, brigádníkům z řad studentů, zastupitelům obce, členům spolků v obci, 
vedoucím a trenérům dětských skupin. Velké díky patří také těm, kteří se letos zasloužili o zajištění a 
zorganizováni kulturních, sportovních a společenských akci v obci. Dále bych rád poděkoval členům jednotky 
SDH Kateřinice pod vedením Jana Tihelky, kteří jako v minulých letech byli hodně vidět při své činnosti a 
zásazích na katastru obce Kateřinice. 

 
Věřím, že všichni občané Kateřinic prožijeme letošní Vánoce v krásné rodinné a přátelské atmosféře, 

vzájemné lásce a porozumění. Zastavme se a poděkujme všichni za to, jaký náš život je, i za to, co krásného 
nám přináší. Proto přeji nám všem, abychom si z každého dne dokázali brát hlavně to dobré. A věřím, že se 
nám to podaří. Nosme si prosím kousek Vánoc v našich srdcích i ve všech dnech příštího roku a hledejme 
cesty k sobě navzájem. K našim vzájemným vztahům i ke všemu, co nás potkává. I když to nemusí být vždy 
snadné. Upřímně děkuji za vše, co se v letošním roce podařilo vykonat i díky vaší spolupráci, toleranci a 
pochopení. Do blížícího se roku 2022 přeji všem hodně zdraví, pohody, úspěchů v osobním životě, práci, 
studiu i podnikání.                                                                                                               Radek Novák, starosta                                                                                   

  
Vánoční bohoslužby 
 

Římskokatolická farnost zve všechny občany na společné slavení Vánoc.  
 

Půlnoční Mše sv. (24.12.2021) 
16:00 hodin Trnávka (MŠE SV. VIGILIE SLAVNOSTI NAROZENÍ PÁNĚ) 

20:00 hodin Mošnov  
22:00 hodin Petřvald 

 
Slavnost Narození Páně (25.12.2021) 

07:30 hodin Mošnov 
08:45 hodin Trnávka 

                                                                        10:00 hodin  Petřvald 
 

Svátek sv. rodiny (26.12.2021) 
07:30 hodin Mošnov 
08:45 hodin Trnávka 
10:00 hodin Petřvald 

 
        Nový rok 01.01.2022 (SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE)  

7:30 hodin Mošnov 
8:45 hodin Trnávka 

10:00 hodin Petřvald 
 

        Neděle 02.01.2022 (SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ)  
7:30 hodin Mošnov 
8:45 hodin  Trnávka 

10:00 hodin Petřvald 
 S úctou P. Mgr. ThLic. Lucjan Lasoń – farář 





Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 12 
 

Reklama 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vánoční hvězdička 

Vánoční hvězdička na okně stojí,       
hlupák je kdo tmy se v zimě snad bojí. 
 

Ve tmě jsou světýlka veliká krása, 
šťastný je kdo nad tou krásou si jásá. 
 

Jásejme u naší hvězdičky spolu, 
dejme si cukroví z velkého stolu. 
 

Vánoce přišly sem, ač se to nezdá, 
po roce rozkvetla vánoční hvězda. 

 

Děkujeme všem spoluobčanům za pomoc, přízeň a důvěru, kterou jste nám v uplynulém roce věnovali. 
Přejeme Vám příjemně prožité vánoční svátky plné radosti a odpočinku 

a v novém roce 2022 mnoho štěstí, zdraví a úspěchů. 
Zastupitelstvo obce Kateřinice a pracovníci obecního úřadu. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 13 
 

Anketa k obnovení kapličky 
 

Obec Kateřinice by ráda obnovila kapličku, která byla jednou 
z dominant obce. Kapličku v Kateřinicích v roce 1864 postavil 
na svém pozemku, parcele číslo 669/29 u chodníku do Příbora, Jan 
Klečka, rolník z čp. 38, kapličku. Tato kaplička se nacházela 
v blízkosti dnešního rybníku pana Folty. V 70. letech 20. století byla 
kaple zubem času zničena a v dnešní době už zbyla jen ruina 
základů a části zdiva. Záměrem Zastupitelstva obce Kateřinice je 
obnovit tuto památku pro příští generace.  

 

 

Plán obnovení kapličky: 

Po projednání zastupitelstvem obce předkládáme návrhy možné obnovy tohoto poutního 
místa: 

1.  Postavit novou kapličku na původním místě dle dochované dokumentace. 

2.  Na stávajících ruinách vytvořit poutní místo s křížem, posezením a vitrínou dobových 

dokumentů. 
3.  Jiný návrh z řad občanů, prosíme, uveďte konkrétněji jaký. 

 

 

4. V případě vyhlášení veřejné sbírky jsem ochoten přispět: 
 

• ano 
• ne 

 

*Označte křížkem Vámi vybranou variantu. Děkujeme! 

Anketu lze vyplnit přes online formulář, který je zveřejněn na webových stránkách obce 
www.katerinice.cz, případně v papírové podobě. Papírový formulář můžete odevzdávat 

do poštovní schránky na budově Obecního úřadu Kateřinice, případně zastupitelům 
při roznášce obecního kalendáře. 

 


